[bookmark: _GoBack]
广西旅游发展集团有限公司关于自治区
直属企业资产负债情况专项审计
调查发现问题整改情况的公告

根据《广西壮族自治区审计厅关于自治区直属企业资产负债情况专项审计调查发现问题整改的通知》（桂审企〔2019〕140号）要求，广西旅游发展集团有限公司（以下简称“旅发集团”）高度重视，针对资产负债情况专项审计调查中披露的问题，结合集团公司实际，逐项进行整改落实，现将整改情况公告如下：
一、关于“部分企业所属公司未按规定计提坏账准备和摊销无形资产”的问题
（一）关于旅发集团部分子公司其他应收款未计提坏账准备的整改方案
整改情况：该子公司股权转让方式涉及协议方式转让，现已提交相关材料报自治区国资委，计划于2019年底完成股权转让相关手续。届时将其他应收款债权转换成股权投资，待股权转让手续完成后，将根据相关资料计提长期股权投资坏账准备处理。
（二）关于旅发集团所属子公司未按规定对部分项目的无形资产-土地进行摊销的整改方案
整改情况：已要求该子公司根据项目销售计划安排及时补提无形资产-土地摊销。
二、关于“投资项目停缓建，造成资产闲置”的问题
整改情况：一是中国-东盟国际旅游集散中心项目，当前所属子公司正积极配合崇左市政府进行项目成本核算工作，争取尽快完成成本核算及解决项目后续事宜。二是防城港建设项目，当前已完成大量前期工作，力争2020年进场开工。三是万豪地产项目，当前已完成大量前期工作，并加快推进施工招标和监理招标工作。计划2020年开工建设并完成低区土建施工。四是风雨桥大酒店项目，所属子公司积极推进项目升级改造工作，已进入方案评审阶段。五是紫云洞旅游营地项目，目前该项目的各项工作按计划有序推进，并加快开展景区夜景灯光建设和木屋民宿建设，丰富景区业态。
三、关于“截至2018年末，旅发集团存在四级以下企业”的问题
整改情况：目前1家四级企业正在登报公示期，计划12月完成注销工作。其余四级企业已完成注销。
四、关于“部分子公司经营业绩不佳”的问题
整改情况：通过一系列减亏扭亏增盈举措，集团下属二级子公司盈利水平明显提升。
五、关于“大宗商品贸易投入大收益低，资金收付存在较大风险”的问题
（一）关于“大宗商品贸易投入大收益低”的问题
整改情况：2017年以来，所涉子公司除了开展少量内部建材供应的小宗贸易业务外，已停止开展大宗贸易。
（二）关于“大宗商品存在资金收付风险”的问题
整改情况：所涉子公司积极开展应收款的清理工作，建立台账，安排专人跟踪落实，取得了明显成效；加强风险防控，建立健全配套制度，严格落实，进一步降低企业经营风险。

广西旅游发展集团有限公司
2019年11月5日
- 1 -